
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.07.2020 г. № 101

О внесении изменений в приказ министерства финансов Тульской области 
от 30.01.2017 № 13 «Об утверждении Порядка направления протоколов 

первого и второго этапов обязательного общественного обсуждения 
закупокдля обеспечения нужд Тульской области в орган исполнительной 
власти Тульской области, уполномоченный на осуществление контроля в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

В соответствии с Законом Тульской области от 23 декабря 2016 года 
№ 95-ЗТО «Об обязательном общественном обсуждении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения нужд Тульской области», на основании 
положения о министерстве финансов Тульской области, утвержденного 
постановлением правительства Тульской области от 05.10.2011 № 11, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства финансов Тульской области от 
30.01.2017 № 13 «Об утверждении Порядка направления протоколов первого и 
второго этапов обязательного общественного обсуждения закупок для 
обеспечения нужд Тульской области в орган исполнительной власти Тульской 
области, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
следующие изменения:

1) наименование приказа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка направления протокола обязательного 

общественного обсуждения закупки для обеспечения нужд Тульской области в 
орган исполнительной власти Тульской области, осуществляющий контроль в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд»;

2) пункт 1 приказа изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Порядок направления протокола обязательного

общественного обсуждения закупки для обеспечения нужд Тульской области в 
орган исполнительной власти Тульской области, осуществляющий контроль в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (приложение).»;

3) приложение к приказу изложить в новой редакции (приложение).
2. Начальнику отдела регулирования и мониторинга закупок 

департамента регулирования контрактной системы министерства финансов 
Тульской области Хорунжевой И.А. обеспечить размещение настоящего 
приказа на сайте контрактной системы Тульской области в сфере закупок 
товаров, работ, услуг goszakaz.tularegion.ru.



2

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
финансов Тульской области Кондаурову Н.Е.

4. Приказ вступает в силу со дня опубликования.

Министр финансов Тульской 
области

исп.: Корешникова Елена Валериевна 
тел. (4872) 24-51-52 (51-09) 
Хорунжева Ирина Андреевна 
тел. (4872) 24-51-52 (51-10)



Приложение к приказу 
от 27.07.2020 № 101

Приложение к приказу 
министерства финансов 

Тульской области 
от 30 января 2017 года № 13

Порядок направления протокола обязательного общественного 
обсуждения закупки для обеспечения нужд Тульской области в орган 

исполнительной власти Тульской области, осуществляющий контроль в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации в целях реализации Закона Тульской 
области 23 декабря 2016 года № 95-ЗТО «Об обязательном общественном 
обсуждении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Тульской 
области» (далее -  Закон).

2. В соответствии с постановлением правительства Тульской области от 
02.12.2013 № 695 «Об определении органа исполнительной власти Тульской 
области, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок и 
внутреннего государственного финансового контроля в отношении закупок» 
органом исполнительной власти Тульской области, осуществляющим контроль 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд, является министерство по контролю и профилактике 
коррупционных нарушений в Тульской области.

3. Протокол обязательного общественного обсуждения закупки в течение 
одного рабочего дня после его размещения заказчиком в формате PDF в разделе 
«Обязательное общественное обсуждение закупок для обеспечения нужд 
Тульской области» на портале «Открытый регион 71» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» автоматически направляется в 
министерство по контролю и профилактике коррупционных нарушений в 
Тульской области на адрес электронной почты kontrkom@tularegion.ru.

4. Протокол обязательного общественного обсуждения закупки должен 
содержать информацию, предусмотренную частью 6 статьи 7 Закона. При этом 
лицо, осуществляющее обязательное общественное обсуждение, вправе 
включить в протокол дополнительные сведения о закупке по итогам такого 
обсуждения.

mailto:kontrkom@tularegion.ru

